ESTADO DO CEARÁ

'(utvLvo

1% 	 \

'.. 	-o\

(
.ío;

)

a,

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

= 	 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°2018.01.11.1

A Pregoeira da Prefeitura do Município de Deputado lrapuan Pinheiro torna publico para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 25 de Janeiro de 2018, às 10:00hs, na Sede da Prefeitura, localizada à
Avenida dos Três Poderes, 75 - Centro, estará realizando licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,
ôritério de julgamento menor preço por lote, tombado sob o n° 2018.01.11.1com o seguinte objeto:
AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL NO PERIMETRO DE FORTALEZA, DESTINADO A ATENDER AS
.NEÇÉSSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO,
CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL, o qual encontra-se na
integra na Sede da Comissão de Licitação, no endereço supracitado fone (0 88) 3569 1218 no horário de
atendimento ao público de 07:30h às 11:30h ou no site: www.tcm.ce.çov.br/tce-municiios . A Pregoeira.

A SER PUBLICADO DIA 15 DE JANEIRO DE 2018.

V' JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO

SECRETARIA DE SAÚDE

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75— CENTRO - CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIROICE— CNP J: 12.464.10310001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.igqmaiI.com

unicef

)

)

P
1
GINA18 	 OPOV()

SEGUNDA FEIRA 15 DE JANEIRO DL uS
- -- 	 -- -- - 	 - --- 	 - 	 - --- ---------- ,- -.-- ----- 	- —

Advo (Prorogaço)_ Pragao Prsenca( N 2S01 01d2017 -PP Ocjeto ntraaço de emes. 	nteante d s prÕesso Tipo Menor Preço MeisaI A Cn 	o d L 	cornuni aos

Edson ' ressads que no dia 31 dejeneiroOe 201& an 09 00 hora na Sa!ada Camisso de Lnstaao
homeIoeço do resulado do Concurso Pubh para provimento de cegas do quadro de efetivos e 	Saude da Miorrg ao de kacab CNPJ N 07 779 24210001 74 Signatno ltedeh Nogueira Vieira

recebndeos eoneopesde hab fltaçao e proposta de p ons paraa Iia.Só dObjn Oacma
formaçaodecadastrodeRsrvadaPre turaMunicipaIdAquaz CE-EditaldeAberturaN

EiIr íigerc.a 31112/2017 ate 30111Q018 Assina pela 	 Marcos Cavalcante de Soza 	OdO riaorasinfonvaçoesatravesdoforv'(88.422 1381)dusO8 OOàsll 3øhorns PCamissao
Q0112017 de lO d Abel d 2017 Convoca os candidatos hab dado r Iuoonados abaixo a 	 peia Con.iatada HndeMa Nogue:ca Via ra Dnt.a de assina we do ad liso 29 de Dezaabio de

ua 29dejan odo2Ol9 nased
2017 racati -CE 2 de Dezambcode 2017 Mamoa Cavalcan(a de Souza - DrelorExecubyo 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus APrgoesra da PrefeFura Muncipar de

1 3 00 horas com viatas à flotrieaçào e posse para os cargos efevos ob evadas as coridiçoes 	 PSCaJU5 - CE toma pibkco aosieteressados que foi aco1hId apetçao deimpuriao on
reueetesno2 Eddalde Convocaçaodisponive is enderecoseIetrôreou vww cetrde m br -' 	Estado do Ceara Prefeitura MunIcpaI de Cruz Secr tens de Governo e AdráiiliÉi 	o ato coavocalâno que irepoite em modillceçao dos termos do edital Pregão P(esencial

wwaquiraz.ce govbr Cargo Auxilar de Serviços Gerais 1 000215738 AiIto Joah do 	Aviso de Licrtaçao Pregue Presenmal N 0V2016-SEGAD A Prefeduta MunicpaI de Cruz 	2017 12 26Q1 PPRPcneriodjuIgam..ntoMenorPmçoporLote comffnsamgistrodepre

valorde R$ Basicos e

Nascunento Silva 2 000188t1.5-Alden Ames da Sdva 3-000Z12886-JOSÉ Feoeira Lma Neto 4- 	comunica aos nteressadosque estará cebendo até ds 08h30 cio dia 25 de Jaieim de 2018 na 	isandoaquisiçaodamatenaIdeconstzuçâo elétrico hrauIicoeequipamentospam opa
000213989 ANA Thalita de AlmeIda Lima Cargo Meiendira t.000193684-Mana das Graças 	Sala de reunisse da Comissao de Licitaçao eito Praça dos Tres Poderes-BairmAningas 	manutenção dos 	ros prd publicas da Prefeitura Municipal de PacajusfCE e que serd d scgnad
Femandes da SUva carga Piofessor PES ti - Pe dagogia 1-0002063o6-Raimundo Nonato da 	CIVZ-CE 5 proposta de pieços e documentaçO de habuIitaço para o Pregão Presencial n 	nova data para a reahzaçodo certame que sem divuIgaa pela mesma omna que sa er
Silva Auiraz 11 deJaneirode2Olø Edsoii Sa PrefeitoMunicipel 	 02/2018SEGAD ftuiSiÇo de GOi-teros Alimentício paia as Secretarias Municipas Qedital 	tax ocriginal Intormaçoes QXX(85)534& 1077 noÍiornodeO8 QOhasl2 OOh AProgoeira

, ..-. ..... : 	 - 	 serobudojito•aà.Pregoejr, no encareça supracitado nos aias úteis4as BhOPu12hQO . 	.. ........ 	.:- . :... ., .. • , -. . 	. , 	. , 	 . . . .: .
Cruz-CE l2dejanetro de 2D18 Jose EdnardoÀlvesda Souaa -pregoeiro

Estadodoçeará-Camara.MunicipaldeJqoca deJencoacoara-AvisodeLicJtaçao-Prego . . .. . . 	............... - •.,.. 	 . . ............
. .,,... .. Estadodo-Cear* .Frefertura Municipatde PacajdsA.Preoeira da Prefcura Muncipal

presencial P1 2018 01 08 03 P1' Abertsire 25dejanesodeZOlS as 14 OOh Julgamento Menor
do Ceara - Prefedura Municipal de Coreau Concotrencia Publica Iit' 004120ii 	Pacajus torna publiCO aoe iflterespdou que no dia 25 de Janeiro de 2018 as 9 0Gb 	aiza

preço por lote Ob1eto Aquisiçao de material de expeente material de impeza a  gêneros 	SEINFRA Ruftado da Licitação  AComssao de Ucitaçao daPrefeitura Municipal deCoreau 	licitaçao e medalidadeProgSoPresencialN 2018 01 10 02 PPRP crutâriode julgamento mei
alimentroos para atender as necessidades da Camara Muniopal de Jijoca de Jencoacoara -Cc 	a publico para rins de Jntimaçao e cnnne..unenlo dos nieressados o resultado da otaçao 	prço por lote coes ias a registro de preço visando a ocuçao de equiprgentos estnj usas
tudo coníorneespec ficaçoes ecOndiçes cosi dasno projeto bsicoJternede referPnoa e Edital 	ríemnte à Concorrarica  Publica N 004/2G17 INFRA cujo óbito a contrataçao de emoresa
lnformaçdeS Av Jencoacoara 0n  474 Centro Jijaca de JencacoaralCE CEP 62 598-000 de 	960 oarizada para exitar os servicos de constmço do m soado publi o d Coreau conforme 	Guacny e 600 Altos Centro Paca1us CE e p lo it_ Jww ti1i se pan bdltcitaco's sfn maça
08:OOdul2:OOh,ounosite.ww.tcie.ce.gov.brLéoQuetrozde . Liifia..Pregoeiro. 	. 	- rOJêtObapiCO. Empresas;desclasaicadas: Juaçaba Constiuções locação e Seiniços LTDAtfot •. 	 . ........... __. , . .......

descias icada pordercumpnr os tpns 5.3:6,4  náo apresentando P1 nilha de ContposiçaoAntiliaca
.-

do BOI e 	neo apses ntaeao  Piariths da Composiao de Encargos Somais
Estado do Ceara Câmara Muncipal de Jijoca de .lencoacoara Aviso de Licitaçao 	 53 polo Saiviços e Construções LTDA ME foi itesdassiLaoo por deu smpnr os tens 	Estado do Ceara Consorcio Publico do Sauda Interfederativo do Vate do Curo - CISVALO'
Preguo Presencial N 2ó.18.01.0 . 8 02 	PP Abertura 25 de janeiro de 2018 as 10 OOh 	3 p .. Planilha de Compoaiço de Preço tJni.ano para lodos os serviços desce os em Planilha 	E,ctrato da Ata de Registro de Preços N 003120i8 Õrgao Ge (ar Consorcio Publi de Saup
Julgamento Menor preço Global Objeto Contratação para digi alizaçuo de documentos 	Orçmnientdna a 3 6 6 n oapresertando Plaiuthas de Composiçao de Encargo Sociais Básicos o 	lnteríederadvo do Vale Caiu CISVALE Obcto Registro de Pr ço para tutur s eeventuais
somprobatóriosda receita e despesas relatórioae g'mtao tiscal prestação de mintas de gestPo 	COmplefl'entar Deltaven Consfruçoea & Engenharia foi desclassificada pias apos aaneiise do setor 	ntm 	de Eripresa especuatizada para preslaçPo da eeriçiis de pubt caçãn oticiaisjémjorrtt
processos de licitação e ainda orestaçao de soltas e docurnen os constantes do arquivo na 	deeng aliaria foi venucado que nacomposçao de preços apmsentada pe a empresa o valor setenal

de grandecirculaçaaedidnosofi ia a para atcnde as o ceaatdades do Consoicio °ubtide Saude
CSmara Municipal de Jijoca de Jencoacoara/Ce tudo coalórme eepeciíicaçóes e condiçoee 	apteSOn.do pela empresa emana Piotission:sserwnteAjudanteestao abaixo do pio setenal

Interrederativo do Vale do Curu- CISVAL Vigesicia AAIa de Registro de Preços teavetidade de
Onhi'as no piojeto básicoltermo de reterenua e Edital tnsmaçõesAv Jericoacoara ri 5  474

foiveriFeaque nacposiçâode preços:presentaoa pems 	12 (doze) meses contado e partir d data da assniatuia Data da Asainatura 10101120T8
Centro Jqoca de Jencoacoara/CE CEP 62 598 000 de 08 00 da 1 2 OOh ou no eite 	o valor salarial apeaentado pela empresa pana osProPss onais Serventee ajudante esto abaixo do 	Furetamentaçeo Legal Pregeo Pmuenciat N 02 112011-PP La Federal n 8 665/93 Lei 10 52G d
www ice ce gov br LeoUueirozde Lima-Pregoeiro 	 Piso velarei igenl no pais e que a empresa utilizou na sua compouiçao de BDt o peentuat de 	1 1 dejultio de 2002 do ecreto eder,l o 7 892 de 23 detareiro de2Ql3 e deaiaisnomiaslegais

24,591.6   e es sua plan tia orçamentaria o percentual de 23,32% ; Sem s Impenum Serviços e 	aplicáveis. Empresa Deten ora do Piço Registrada tiedetita NogueiruVieim EIRELLI CNPJ N

Estado do Ceara Carnais Municipal d .3 joca de Jencoacoara Aviso do licitação Preguo 	Constmço'm EIFiELI -ME ampsesa uMizoa na sua coipposiçaode BDI o percentual de 24 59 1 e em 	07 779 242/0001 74 declarada vencedora com o valo G obalde RS ias ioo ao (Cento enove m
Presenc ai N 2018 01 08 01 PP Abertura 25dtaneirode  2018 ãs 08 OOn Julgamento Menor 	5i Pt 	orçamontaiiao peroertual 23 32' Anui Errpreendimen ou e Sruiços EIRELI ME tm 	 reais) Homoloqaçao Piancisco Eudes Frr lia Bnngl Ditetor Executivo do Consorcio1 .

,reçoGlobel Objeto Contmtaçopara prestaçeo de seiv çnstdcn nos piosuiona sespec atinado 	 cada Pois após a analae do Sei de engenharia Is vedficadoue.gacompoeçao4 	,Obi
ares da controle interno, 	Câmara

aeae interfed nt vodoVsie CumCiaVAtECaucata)CE lo deJaneiodeOi8
de apoia administrativo na 	 tento a 	iv unic paI de Jijoca de -. 	 - 5a i

seç
Jer coacoara/Ce tudo coritorme especificaçnes e conolções omitidas no projeto bduico/te.-mode 	 epp to desde sifimida po d'sct.mpnr os tens 5 3 6 4 não p-seiando Pianitna d 	Estado do Caere Prefeitura Municipal de Pedra Branca Aviso de Licltao Pregao ref renciae Edital lnforrnac&na Av Jencoacoam a 474 Centro Ji1oca deJencoaonara/CE CEP: 	Composiçeo Malaca do SE) e 5 3 6 o nao epmsenando Piarulhas de Com1iosiçâo de Encarpos 	Presenciai N ooiIzoia PP)GP O Pregoeiro de P efe fura Muniopal de Pedra Bmnc.CE tom 62 598.000 deOB OOàs 12 0Db ounositewsuetce ce govbr LeoQueirosdeLlma-Pregoetro 	Sociais Saa coa e CornpierrentarAbmv Consiuçies Seraços Eventos e LocaOes EIRELI EPP foi 	ubt co em conliocimentodos interessados ueno próximo dia 31 de aneirocta 2018 as 1430 deuctassi irada po. deaci.mpnros tens 5 3 6 4 neo apresentando Planitia de ComposicaoAna)ttisa

do BOI e5:3.E 6 nPo e r sentando Plarilties de Composi ao da Enmoa Sociais Bósiis e 	tia na Sededa Prefe
.

lura tocazada à Rua FuilunatoSilva e/o -Cedro Pedra Branca/CE untara
Estado do Ceara Camara Municipal de Jijoca de Jericoacoara Aviso de Repubt caçao 	compiementar, SayvesConstruçcs EIRELt ME após; a anaIis dosetordeengonitana ci verificado 	realizar0o ticrtaao na modatdedePregao Presencia[, iombsdo sob o n 00112018-PPIGP com o
Pregao Presencial N 2017 12.18.001.Abertura 25 de Janeiro de 2018 3s 16 SOb 	que na coirçosode preços apresentada pe a empresa o valor selarei apresentado p"ta emoresa 	seguinte objeto Prestaçaodoserviçosde carteiro paraos Diutritosde Mineirolittia Santa Cruz do
Jutganento Menor preço por tem Objeto Aquiaço de combustwel e denvado do petroleo 	p os profasionais semente e ajudante estão abaixo do piso setanat usgente no pais e que a 	Benabuiu Capitao Mar e Tioia onm recursos oriundos da empresa Bra leira de Conetos e
destinado e Camara Municipal de Jitoca de Jericoacoara/Ce tudo canform espeo iç0es e 	empresa uttizou nasua composição de BOI o percentualde 24,5§%.e em sua ptanilha arçameataniso 	Telegrama atracas de termo de nven o junto ao Gab nele do Preteito do Municipio de Pedra
cordiço s contidas no projeto básico/termo de re rencia e Edital tnformaçoes Av 	p rcentuat de 2332 Empiasas classificadas:CK Construtora e Serinços LTOA EPP Faoi 	Branca CE o qual encontra se na ia epra na Sede da ComissPo de Licitaçao fone O 88
Jencoacoara n 474 Centro Jijocade Jencoacoara/CE CEP 62:598-00 de 08 00 ao 12  OOh 	Construções LiDA ME R3 Construçoes e Transportes EIRELI Conserbas Construçaes e Sereços 	3a15 2444 no horano de 08 SOb as 14 SOB e na ate do Tnburiaj de Contas dos Mun[cfp)nn
ou no uitevMw ice se gov br LeoQueurazde Lima-Pregoeiro 	 EIRELI ME após o anatue realizuo Poro engenheiro resonsavel da Prefeitura o presidente 	vv w tcni ce qovbrllicitacoeaSebastiaoAlves deMesquitaFitho-Pregoeiro

emanante o seguiste resultado empresa 1 colocado Facil Constniçes LTDAME onm o caforde RS
1.650.584  30 (um ndtheo seiscentos e cinquenta nt qunibenlos e oitenta quatio reais e incita

Estado do Ceara Camara Municipal de Paraipaba Aviso de Licitacao Modalidade 	 aaipsasa 2 onlocada Conseruas Construçes e Serviços EIRELI ME com o valor de R$ 	Estado do Ceara 'reeituraMunicipat de Redençan Avisode Lioitaçao PregaoPresenctal
Pregao Presencial Tipo Menor Preço Edital N °  2018 01 11 1 C Objeto da Licitação 	1 709 14n 3 ( ias milhão seteceides e nove ad cento e quarenta e cinim reaa e sinta e seis 	N.  2017 i211 002 PP SRP A Prefeitura Muniosal de R&ençSo/CE atrases da Co
aquisição

misuJo de

porcxtada de combustivet destinado a manutenção da frota de veiculcio ligada sesta 	centavos) empresa 3 colocada R3 Construçoes eTransportes ElRELlcorn 	1 t52 94520 	Licitação localiza'da na.Av Cppi ão Fe lix No gueira 137 Centro Redenção/DE toma publico ao
Casa Legislativa O Pregoeiro da Ganam Municipat de Paraipaba con-unica aos ix eresuacton 	)hum milhão setecentos e cinquenta mil novecentas e quarenta e cinco reais e vinte centavos) e 	intermesdo'o dita1 de Pregão Peoenoiit N 2017 12 li 002 PP SRP cuja objeto é regmiro de
que no d ia 2o de Janeiro de 2018 ás 13 00 (treze horas) na sala das sessões da Cãrrtaa 	empresa 4 cotocado CI< Construtora e Serviços LTDAEPPR$ 1 761 19453 (1-uru rsilt,ãosetecentos 	preço para [uturas aquislços de leI encetar pa a atender as necess clades da Seu mania deF.dlocalizada a Rua Mana Moreira 164 Centro Paraipaba Ceará calara recebendo Envelopes de 	 esm mtcentoeno;a euairo reais: 	 Proposta Empresa

Eciuoaçao do Municipei de Redençao/Ce que se realizam no dia 26 de jene ro de 2018i.
Proposta Comercia) A e l-tabitdação 8 para o obteto acima citado Os ir enevoados poderão 	cinquenta ml quinlrvntos e 01 rita e quatro reais e tanta centa 'Os) ê o Resultado Coresu 11 de 	(26101/2018) ás 10 OOt's Rfendo Edital poderá ser adquirido no endereço a me a partir desta
lera obtero teso integral do editat no Paço da Camara Municipal no horário d  expediente e rio 	aneiro de 2018 Jose Mana Moreira ittro-Pres dente da Cemissao deLicitaçao 	 pabt caçao no horitno de expediente ao pubiro Redençao(CE II de janeiro de 2018 Suor
endereço eltr6nico weiwtce co govbr e asca carnaraoaraipaba ce gosbn/ a partir :  da 	 Waaiade Menezes Pedrosa-goeiro(a)
publicação deste aveia Maiores informações poderão ser obtidas a aves do Fone: (085) 	stedo do Ceara- Prefeitura Municipal de Deputado trapuanPinheiro Aviso de Licitação 	 á
3363 1032 ParatpabalCE 12 de Janeiro de 2018 	 Pregão Presencial N 2018 01 111 APregoeira da Preteitura do Municipiode Deputado Irapuan 	EstadodoCeara Prefe tOra Municipal de Santana do Canini Extrato de içegistro de Preçi

Pinh,,iro toma publico para conhecimenlodos interessados queno próximo dia 25de Janeirode 	Prenso Presencial N 2017 ii 27 1 - Secretaria Mun cipal de Obras e Serviços Pulot os1.Estado do Ceara -.Camara. Municipal de Sao Gonçalo do Arnarante :so  de Resuitadode 	20 às 10:OOhs, na Sded Prfeitura, localizada à Àveniida dos Trás Pdees75., Cenb, 	PreãoPràsènciatdoTipo.rnenorpreço-Regiatrode Preços paraeêèntile3tutáixsqnisiçi2
Lrcitaçao Tomada de Preços N 001(18 TP ACâmara Municipal de São Corcato do Amanante

estara realizando licitação na modalidade Pregaa Presencial colono de tuiganlento menorpreço 	matenais hidráulicos materiais para pinturas sanitários e conexoes mat9ttTS'el,e
por meiada Comissão Permanente tonta publico aos riteressados o Resut,ado de licita 	 ferranentas 'soe madeiras maknaisctalimpezaoacabamentosemuteriersMeconsje3
modalidade Tomada de Procos n 001118 TP Tipo de Licitação Técnica e Preço Objeto 	por lote tombado sob o a 2018 01 tt Icom o seguinte ob1e o aquisiçeo de com uative) flC)

para atender as necessidsdes da Prefeitura Municioal do Sentaria cjo Cario.00iconfor4tr 	1
Prestação de serviço com assessoria e consultaria contábil ,  junta a Câmara Municipal de São 	perimelro de Foraleza destinado e  atender as necessidades de Diversas Secretarias do 	de referência era

anexo.-.õ-rgao g rericiador Comissão de Prvp c da Pre eftura  f.4xral 	1 	 0

Gonçalo do Amamnte, de acorda com .  o Edital e seus anexos. Empresa Vencedora: (32 . Municipiode Deputado Iraprian Pinheiro, conformeproeto básico/turrnode referencia em anexo 	Sastanadõ Carta - CEContratada: Eder Pereira Correia -ME no valor gloóaYde'R$g8O, >-  -— 	 c
Contabilidade e Servicas Sf9 - EPP. Valor. RS 234.000,00. SãoGonçalo do Amarante, 12 da 	ao edital, o qual encontra-se na Integra ria Sede da Comissão da Licitação, no endereço 	(setecehios r/ínfè e nove'rini quatrocentos e oitenta reais). Prefeitura Municipal

janeiro de 2018. dados Antonio Santos Sates-Presidente. 	 .. supracitado, fone: (0.88) 3569 -1218, no horário dealendirnento ao público de 07:30h 85 1130li 	doCariri -DE O4d Jnode2018. EmídioRodrtgues Xavi er Neto - roidro

,pJ